РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Криворожского сельского поселения

от 19.11.2021 № 15 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Криворожском сельском поселении»

           Принято
Собранием депутатов                                                             21  декабря 2022 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Собрание депутатов Криворожского сельского поселения
РЕШИЛО:

         1. Внести в Решение Собрания депутатов Криворожского сельского поселения от 19.11.2021 № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Криворожском сельском поселении» следующие изменения:
         1) в статье 7:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

         «2. Размер резервного фонда Администрации Криворожского сельского поселения устанавливается решением Собрания депутатов Криворожского сельского поселения о бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Средства резервного фонда Администрации Криворожского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в части 5 настоящей статьи.»;

в) часть 4 признать утратившей силу;

2) часть 3 статьи 15 признать утратившей силу;

  3) В статье 26:

  а) в части 2 и в части 4 слова «статьи 22» заменить на слова «статьи 23»;

  4) Добавить статьей 42 следующего содержания:

 «Статья 42. Переходные положения

         1. Приостановить до 1 января 2024 года действие части 4 статьи 22 (в части программы муниципальных гарантий Криворожского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период) настоящего Решения.».

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением части 1) и 4) пункта 1 настоящего Решения.

3.Части 1) и 4) пункта 1 настоящего Решения вступают в силу
с 1 января 2023 года.

4.Администрации Криворожского сельского поселения опубликовать настоящее Решение и разместить его на официальном сайте Администрации Криворожского сельского поселения.

         5.Контроль за опубликованием и размещением на официальном сайте настоящего Решения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Криворожского сельского поселения Симоненко А.В.
         6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности Клокова Ю.И.
Председатель Собрания депутатов – глава

Криворожского сельского поселения               __________  В.И. Семыкин
Сл. Криворожье
« 21 » декабря 2022 года
 № 74